
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 29/08/2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 
D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO, AL PROFILO DI “INFERMIERE”, 
AREA DEI FUNZIONARI E DELL’E.Q. (CCNL Comparto Funzioni Locali) PRESSO LA CASA RESIDENZA 
ANZIANI E ALTRI SERVIZI/STRUTTURE DELL’ ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA (MO) 
 

LA DIRETTRICE 
Visti: 

 il vigente Statuto; 

    il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 

Richiamata la delibera dell’Amministratore Unico n. 2 del 29 gennaio 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026. Aggiornamento anno 
2024” dell’ASP Delia Repetto ai sensi dell’art. 6 del D.L. 81/2021 nel quale è confluito il Piano Triennale 
dei Fabbisogni di personale, nel quale è stato previsto, tra le altre, l’assunzione di n. 1 istruttore 
amministrativo contabile, Area degli Istruttori, da coprire mediante l’istituto della mobilità ex art. 30 del 
D.Lgs. 165/2001 o mediante concorso; 
 

Richiamato l’atto deliberativo nr. 1 adottato dall’Assemblea dei soci in data 10/05/2024 su proposta 
dell’Amministratore Unico (nr. 8 del 29/04/2024), avente come oggetto: “Approvazione del Bilancio 
Pluriennale di previsione 2024-2026 e Bilancio Economico preventivo 2024, dell’ASP “Delia Repetto” di 
Castelfranco Emilia (MO); 
   

Considerato che la mobilità volontaria tra enti, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 

rappresenta sicuramente l’istituto più rapido, rispetto ai tempi tecnici necessari per l’esperimento di un 

concorso pubblico, nonché più economico ed efficace per garantire la copertura in modo stabile della 

vacanza di tale posizione, tramite l’assunzione di persona dotata delle competenze tecniche e 

professionali necessari; 

 

Visto l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. che al comma 1 prevede che “le amministrazioni possono 

ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, comma 

2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 

domanda di trasferimento. Le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze 

professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a 30 giorni, 

un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di 

altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere”; 



 

Ritenuto pertanto di procedere all’espletamento della procedura di mobilità volontaria prevista dall’art. 

30 del D.Lgs. 165/2001, tramite approvazione dell’avviso allegato al presente atto sub A); 

 

Visti: 

 La Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 

 il D. L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113, in materia 

di procedure selettive; 

 il D. l. 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che ha riformato le 

procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni; 

 il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 che ha modificato il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, concernente “norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 

dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 

Visto altresì l’art. 30, comma 1-quater, del D. Lgs. 165/2001, il quale dispone che ai fini dell’avvio di 

procedure di mobilità, le amministrazioni provvedono a pubblicare il relativo Avviso in una apposita 

sezione del Portale Unico di Reclutamento di cui al successivo art. 35-ter; 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

riportato e trascritto nel presente dispositivo, 

1) Di approvare l’avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, per la 

copertura di n. 1 posto, a tempo pieno, al profilo di “infermiere”, Area dei Funzionari e dell’E.Q. 

(CCNL Comparto Funzioni Locali) presso la Casa Residenza Anziani e altri servizi/strutture dell’ASP 

Delia Repetto di Castelfranco Emilia (MO), allegato A) al presente atto; 

2) Di disporre la pubblicazione del presente Avviso di Mobilità: 

 nell’apposita sezione del Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo interne 

www.inpa.gov.it; 

 nel sito istituzionale di Asp Delia Repetto all’indirizzo www.aspdeliarepetto.it – sezione bandi e 

concorsi;  

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale per gli adempimenti necessari e conseguenti. 

LA DIRETRICE  
(Paola Covili) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.aspvignola.mo.it/

